[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1292/2023

São Roque, 11 de maio de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar motonivelamento e cascalhamento em toda a extensão da Estrada da Dona Nega, em especial na altura da Rua Carlos Ghirardello.
Esses serviços são fundamentais para a manutenção de estradas e vias públicas, garantindo a segurança dos motoristas e pedestres que transitam pela região. Além disso, a realização do motonivelamento e do cascalhamento pode contribuir para o desenvolvimento econômico da região, favorecendo o transporte de produtos e incentivando o comércio local, e, ainda, traz a melhoria da qualidade de vida da comunidade.

Sendo assim, solicita-se manutenção da via, visto que este vereador tem recebido muitas reclamações de munícipe, tendo em vista que há erosão dos dois lados. Nos últimos dias, mais carros estão passando por essa estrada, pois estão desviando de outra via, a fim de não atrapalharem tratores e caminhões e com previsão de chuva para os próximos dias, fica perigoso algum carro deslizar e se envolver em acidentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2023 - 09:34 7197/2023/AH
1